Математика:


	Седмица 14, час 1 
Дата: 
	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Читање од календар
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали
	Доказ за постигнувањата

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	10
20

10
	Чита календар
Ги разбира секојдневните мерни единици за време и ги користи за решавање едноставни проблеми
	Сите учениците знаатда ги набројат деновите во неделата, знаат да ги набројат месеците во годината.

Поголемиот дел од учениците знаат да читаат од календар
	•Часот започнува со прашања,

Кој ден сме денес?

Кој месец сме?

Која година сме?

Што е календар? 

Следува презентација на слајдови.
•Ги прашувам учениците дали користаат во нивните домови клендар и дали знаат да го користат односно да го читаат?

 Се врши проверка дали учениците може да читаат од календар,со помош на прашања: (уачебник стр. 22 календар за мај)
 Кој ден се паѓа одреден датум во годината?.
 Колку дена има следниот месец?

 Колку дена има неделата? ... годината? 

Кој датум ќе биде за две недели?

 Кој датум беше во понеделникот оваа недела?
Учениците се поделени во парови и работат на компјутер и вежбаат на виртуелен календар

 http://www.apples4theteacher. com/calendar.htmlХ
 • Учениците самостојно работат во учебникот стр. 22 задача 3, 4, 5
	Заедничка

Индивидуална
Парови
Групи
	Календар или виртуелен интерактивен календар,
 пр. Од
http://www.apples4theteacher. com/calendar.htmlХ
хартија за учениците да направат сопствени календари
учебник
нагледно средство од arslamina 
	Набљудување
Дискусија

Прашања

Одговор
Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според дадените активности учениците се делат во парови и групи
	Домашна работа:
Работна тетратка стр17, задача 1, 2, 3, 
	понеделник, вторник итн. јануари, февруари итн. годишни времиња: пролет, лето, есен, зима викенд, роденден, празник календар, датум, датум на раѓање


	Седмица 14, час 2

Дата: 
	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Читање возни распореди
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали
	Доказ за постигнувањата

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	10

20

10
	. Чита едноставни распореди користи календар. 

Ги разбира секојдневните мерни единици за време и ги користи за решавање едноставни проблеми

	Поголемиот дел од учениците знаат дека информации за времето на поаѓање и пристигнување на сообраќајните средства се добиваат од возниот распоред.

Сите знаат да читаат возни распореди. 

	• Разговор со учениците кој и до каде има патувано со автобус, воз, авион.Барам да ми кажат на кој начн се информираат за часот на тргнувањето на автобусот возот или авионот.
•Ја најавувам наставната единица им кажувам дека ке вежбаме читање на возен ред.Се користат возни редови/распореди дадени во учебникот стр. 23 жолто обоен дел.
Се поставуваат прашњата од учебникот од задача 1, 2, 3,

 • Учениците создаваат свои распореди кои се базираат на нивната рутина од будење до стигнување до училиште. Работна тетратка стр. 23.
 • Учениците работат во парови. Му поставуваат прашања на партнерот за неговиот распоред на пр.
 Во колку часот стануваш? 
Колку минути ми се потребни да појадувам?
	З
З
И
П

	Возни редови/распореди (реални или замислени),

	Набљудување

Дискусија

Прашања

Одговор

Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според дадените активности учениците се делат во парови 
	Домашна работа: ресурси arslamina

	Возен ред, распоред, пристигнува, заминува претпладне, попладне, пладне, полноќ колку време треба да мине до …?


	Седмица 14, час 3
Дата: 

	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Периметар
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	5

20
15
	Црта правоаголници, го мери и пресметува нивниот периметар.
 Ги разбира секојдневните мерни единици за должина.
 Испитува едноставни тврдења со наоѓање на примери кои го задоволуваат или не го задоволуваат тврдењето.
	Мал дел од учениците го знаат и разбираат поимот периметар.
Поголемиот дел знаат зошто е потребно пресметувањето на периметар.

Сите знаат да пресметат периметар на геометриска фигура.
	• Прашувам дали го имаат слушнато поимот периметар и дали знаат што значи тој збор или да дадат свои размислувања што може да кажува тој збор.

• Најава на наставната содржина дека ке учиме за периметар.

• Објаснување што е периметар и дека се мери со истите единици како и должината.(учебник стр. 90 жолто обоен дел)

Давам објаснете зошто е потребно пресметувањето на периметар, пр. ограда околу одредено поле/терен.
• Учениците се поделени во групи и со користење на врзано јаже да откријат колку различни форми со ист периметар може да направи?
• Учениците работат самостојно во работните тетратки на стр. 54 задача 1, 2. 
Проверка на решените задачи.

	З
Г
И


	Јаже
 Хартија со квадратчиња со центиметри, 
линијар

нагледно средство од arslamina
	Набљудување

Дискусија

Прашања

Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според дадените активности учениците се делат во  групи


	Домашна работа: ресурси arslamina
	Периметар должина ширина


	Седмица 14, час  4

Дата: 
	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Плоштина
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	5
20

15

	Разбира дека плоштината се мери во квадратни единици, пр: cm2.
 Наоѓа плоштина на правоаголни фигури нацртани на мрежа од квадрати преку броење на квадратите.

	Еден  дел од учениците го знаат и разбираат поимот плоштина.

Поголемиот дел знаат зошто е потребно пресметувањето на плоштина.

Сите знаат да пресметат плоштина на геометриска фигура.
	• Прашувам дали го имаат слушнато поимот плоштина и дали знаат што значи тој збор или да дадат свои размислувања што може да кажува- да ги асоцира тој збор.

• Најава на наставната содржина дека ке учиме за плоштина.

• Објаснување што е плоштина (учебник стр.91 жолто обоен дел).
 Објаснување зошто е потребна плоштината,( пр. да се знае колкав тепих е потребен за да се покрие подот во една соба).
Учениците работат во парови и  користат правоаголник со обележани квадрати и на него одредуваат, пронаоѓаат плоштина со броење на квадратите.
• Самостојна работа на учениците во работна тетратка на стр.56
Проверка на решените задачи.
	З
П
И
	Правоаголник со обележани квадрати на него за да ја покажат неговата плоштина

 Хартија со квадратчињавоцентиметри

 Линијари 
Учебник
нагледно средство од arslamina
	Набљудување

Дискусија

Прашањe

Одговор
Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според барањата учениците  работат самостојно и во парови.

	Домашна работа: 
	плоштина cm2 m


	Седмица: 14, Час 5

Дата: 
	Тема: Мерење и решавање проблеми
Наставна единица: Решавање на проблемски задачи 
	Одд: IV

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Орг. форми 
	
	

	10

20

    10


	Црта правоаголници, го мери и пресметува нивниот периметар. Разбира дека плоштината се мери во квадратни единици, пр: cm2.
 Наоѓа плоштина на правоаголни фигури нацртани на мрежа од квадрати преку броење на квадратите
Ги разбира секојдневните мерни единици за должина, и ги користи за решавање едноставни проблеми.

	Поголем  дел од учениците го знаат и разбираат поимот периметар и плоштина.

Учениците знаат зошто е потребно пресметувањето напериметар и плоштина.

Сите знаат да пресметат периметар и плоштина на геометриска фигура.
	• Потсетување на поимите периметар и плоштина, што значат и каде можат да ни послужат во секојдневниот живот.
• Учениците се поделени во групи и добиваат иста задача.

Треба да го пресметуваат трошокот за поставување нов тепих во училницата. Во задачата треба да ги вклучат и шајките за прицврстување на тепихот, долната подлога и самиот тепих. Учениците се предизвикуваат со уште една задача со тоа што им се  дава буџет кој не може и несмеат да го надминат!
•Презентирање на завршената задача.

Разговор за текот на часот.
	З
Г

	нагледно средство од arslamina
Линијари од еден метар 

 метро 
Ценовник

	Набљудување

Дискусија

Прашања

Одговор

Решение

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа

	Според дадените активности учениците се делат во групи 
	Домашна работа: ресурси arslamina
	страна периметар плоштина cm2 m2


Тања Метикош ОУ„Дане Крапчев“ - Скопје  II одд.


